



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงทางขึ้นติดลำละลม ขอย้ายนายคุณและ
บ้านนายนฤนาท หมู่ที่ ๑ บ้านละลม ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ
ปรับปรุงทางขึ้นติดลำละลม ขอย้ายนายคุณและบ้านนายนฤนาท หมู่ที่ ๑ บ้านละลม โดยดำเนินการปรับปรุง
ดังนี้

๑. ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า
๑๖๐ ตารางเมตร (รวมลูกรัง)

๒. ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า
๙๐.๒๕ ตารางเมตร (รวมลูกรัง) รายละเอียดตามแบบรายการ งบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด รวมราคา
กลางก่อสร้าง ๑๓๖,๓๑๐.๗๗ บาท รายละเอียดตามแบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงชื่อ)

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงทางขึ้นติดลำละลม ขอยบ้านยายคุณและบ้านนายณัฐนาท หมู่ที่ ๑ บ้านละลม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๓๔,๒๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
ปรับปรุงทางขึ้นติดลำละลม ดังนี้
 ๑. ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๖๐ ตารางเมตร (รวมหุ้ข้าง)
 ๒. ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๐.๒๕ ตารางเมตร (รวมหุ้ข้าง) รายละเอียดตามแบบบูรปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๓๖,๓๑๐.๗๗ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
 - ๖.๒ ประมาณราคาโครงการ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววิมลวิภา ปลอดกระโทก	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวชัชชชา จงวิไลเกษม	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ประเภทงาน ทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละม หมู่ที่ 1 ตำบลละมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ตามแบบ อบต.ละมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2565

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (F)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ทาง	100,176.95	1.3607	136,310.77	Factor (F) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - หักประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
- รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				136,310.77	
- คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง				136,310.77	
สรุป	หนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสามร้อยสิบบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิมลพิภา ปลอดกระโทก)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรัชชชา จงวิไลเกษม)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิสร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนำ ปลอดกระโทก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ประมาณราคาโครงการ

ปร.4

โครงการ ปรับปรุงทางขึ้นติดลำละลม ซอยบ้านยายคุณและบ้านนายณณาท หมู่ที่ 1 บ้านละลม

ประเภทงาน งานทาง

ปริมาณงาน 1. ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 28.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 160 ตารางเมตร (รวมลู่วาง)

2. ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 19.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 90.25 ตารางเมตร (รวมลู่วาง)

รายละเอียดตามแบบรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนากำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละลม หมู่ที่ 1 ต.ละมใหม่พัฒนา อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา ตามแบบ อบต.ละมใหม่พัฒนา เลขที่ / 2565

ประมาณการโดย นายอดิสร ปลอดกระโทก เมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2565

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมค่า แรง	รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
1	งานผิวจราจรคอนกรีต								
	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอก ที่ตั้งโครงการ	ตร.ม.	60.84	98.97	6,021.33	0.00	0.00	6,021.33	
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	250.25	337.92	84,564.48	0.00	0.00	84,564.48	
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	12.51	465.23	5,821.19	0.00	0.00	5,821.19	
	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
	Contraction Joint	ม.	14.00	110.75	1,550.50	0.00	0.00	1,550.50	
	Longitudinal Joint	ม.	28.00	54.90	1,537.20	0.00	0.00	1,537.20	
2	งานวางท่อระบายน้ำ								
	วางท่อระบายน้ำ PVC. ๑4 นิ้ว	ท่อน	1.00	682.24	682.24	0.00	0.00	682.24	
	รวมราคาวัสดุ+ค่าแรงงาน				100,176.95		0.00	100,176.95	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายอดิสร ปลอดกระโทก)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง